Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São João da Boa VistaCâmpus São João da Boa Vista

COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

EDITAL Nº 10EDITAL Nº 10/2021, DE 15 DE ABRIL DE 2021/2021, DE 15 DE ABRIL DE 2021

Edital de Chamada Pública para cadastro de estudantesEdital de Chamada Pública para cadastro de estudantes

CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE ESTUDANTES INTERESSADOS EM RECEBER KITS DE ALIMENTAÇÃO CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE ESTUDANTES INTERESSADOS EM RECEBER KITS DE ALIMENTAÇÃO

A Direção-Geral do Câmpus São João da Boa Vista, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura das inscrições da Chamada Pública para
composição de banco de estudantes interessados em receber Kits de Alimentação, para enfrentamento da crise de saúde pública de importância
internacional decorrente da pandemia do coronavírus COVID-19.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 Os trabalhos referentes à presente Chamada Pública serão organizados pela Coordenadoria de Apoio ao Ensino (CAE).

1.2 Todas as publicações referentes a esta Chamada Pública serão feitas por meio do sí o ins tucional h ps://sbv.ifsp.edu.br.

1.3 Os interessados poderão obter informações adicionais junto a Coordenadoria de Apoio ao Ensino, por meio do endereço eletrônico
cae.sbv@ifsp.edu.br.

2. DOS OBJETIVOS 2. DOS OBJETIVOS

2.1. A presente Chamada Pública tem por obje vo colher os dados dos estudantes regularmente matriculados no IFSP, que tenham
necessidade e interesse em Kits de Alimentação, para enfrentamento da crise de saúde pública de importância internacional decorrente da
pandemia da COVID-19.

3. DO PÚBLICO-ALVO 3. DO PÚBLICO-ALVO

3.1. A presente Chamada Pública é des nada aos estudantes com matrícula a va em cursos regulares do IFSP, que tenham necessidade e
interesse em receber Kits de Alimentação, para enfrentamento da crise de saúde pública de importância internacional decorrente da
pandemia da COVID-19.

4. DA INSCRIÇÃO4. DA INSCRIÇÃO

4.1 A inscrição ocorrerá no período de 16/04/2021 à 30/04/2021, por meio do preenchimento integral do formulário. No ato da inscrição, o
estudante irá informar seus dados pessoais, econômicos e acadêmicos, além de confirmar a necessidade e interesse em receber os Kits
Alimentação.

4.2 Ao manifestar interesse em par cipar da ação, o estudante deverá declarar que todas as informações prestadas no ques onário são
verdadeiras e assumirá a inteira responsabilidade por elas. Deverá declarar, também, que, no eventual atendimento da sua solicitação, irá
u lizar os Kits de Alimentação para consumo próprio, não tendo intenção de des ná-los a terceiros.

5. DO ATENDIMENTO 5. DO ATENDIMENTO

5.1 A par cipação nesta Chamada Pública não acarretará, necessariamente, no atendimento ao estudante, uma vez que o pleno
atendimento dependerá da disponibilidade orçamentária do câmpus.

https://sbv.ifsp.edu.br
mailto:cae.sbv@ifsp.edu.br

5.2 Caso haja necessidade, poderão ser priorizados estudantes em vulnerabilidade social, conforme critérios estabelecidos pelo câmpus.

6. DISPOSIÇÕES FINAIS 6. DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 O presente edital poderá ser revogado, re ficado ou anulado, no todo ou em parte, a qualquer tempo, por mo vo de interesse público,
sem que isso implique o direito a indenização de qualquer natureza.

6.2 Caberá à Direção-Geral do câmpus garan r a lisura do processo.

6.3 Eventuais casos omissos serão analisados pela Direção-Geral do câmpus com as partes interessadas.

São João da Boa Vista, 15 de abril de 2021.

Diego Cesar Valente e Silva

Diretor Geral

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Cesar Valente e SilvaDiego Cesar Valente e Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/04/2021 19:03:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/04/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

170787
5e9d4355dd

Avenida Marginal, 585, Fazenda Nossa Senhora Aparecida do Jaguari, SÃO JOÃO DA BOA VISTA / SP, CEP 13871-298

	Documento assinado eletronicamente por: